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Bps ocrosa ua HJaeH 145 crap (6) 1 unen 227 on
3aKoHoT 32 BHCOKOTO 00pazoBanye (.Cayx6en BECHHK
Ha PenyGnuga Makenonnja Op. 82/18 u »Chyx6en
BECHHK  hg Ceepha Make,uowja“
Op.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHunjara 33 KBanurer o
BHCOKOTO 0Bpazosanye, J0Hece

CTyauu (120 EKTC), no »YeTaBuo npaBo*, ya
Ipagen bakyarer wJyeTuHRjan Hpeu“ npy
Yuusepsurer »CB.Kupua g MeTO}JHj“ Bo Ckonje

. Co oBa pelieHue ce YIBpAyBa jneka ce
HCnonkern  yenopype 38 noyerok ¢ padora mg
BTOp umuknyc pa aKazemcky
CTyamu (120 EKTC), no
Ha [lpagen takynrer »JyCTHHHjan
»CB.Kupun y Meronnj* po

Oﬁpasﬂomeﬂue

[lo noGusare Ha Pewenne 3 aKpenuTanumja
0p.08-275/6 on 13.10.2023 FOMMHA on crpang Ha
Ounbopor 34 aKpeanTaumnja na BHCOKOTO 06pa305aune,

nporpama op BTOP wUMKnyc ga aKkalemcku crygpy -
nocTannnomeky CTynun (120 EKTC), no »YCTaBHO
1PaBo*, na [pagey takynrer »JyCThnujan [Mpey* pH
YHusepsurer »CB.Kupun Meroauj* go Ckonje.
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Mbi bazé t& neni 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim ts lart& ("Gazetg zyrtare e Republikgs
$€  Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare g
Republikes sg Maqedonisé sg Veriut"nr, 178/21), drejtori
i Agjencise Pér Cilési ng Arsimin e Lartg, sjel]

dyté t¢ Studimeve akademike - Studime Pasdiplomike

K), nga "E drejta kushtetuese", né
Fakultetin Juridik "Justinianj Parg", prang

Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup

I. Me kete Aktvendim
plotésuar kushtet Per fillim me
studimor t& cikljt t€ dyte tg studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK),
kushtetuese",
Prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi ne ditén e miratimit

Arsyetim

Pas marrjes s Aktvendimit PEr akreditim nr, 0g-
275/6 t& dates 13, 10.2023 Nga ana e Bordit per Akreditim
€ Arsimit tg Lartg, Fakulteti Juridik "Justinianj Parg",
pran€ Universitetit "Shep Kirili dhe Metodj" n€ Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-578/76 t& datés 17, 10.2023,



VEIMKA CEBEPHA MAKEIOHUJA

! ATEHIIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHME
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JlnpekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBaIMTET BO
BUCOKOTO OOpasoBanue, co Pewenne Gp.08-1335/2 on
18.10.2023 roauna, popmrpa KomucHja 3a yTBpAYBame
Ha MCIOIHETOCTa HA YC/IOBHTE 32 MOYETOK o paboTa Ha
CTyAucKaTa Mporpama HaBeleHa Bo Touka | Ha oBa
peLueHKe.

Komucujara, Ha JieH 19.10.2023 roanMHa, U3BPLUX
yBua M u3rotsu Mssewiraj 6p. 08-1335/3 on 24.10.2023
roJMHA, Kaje e HaBeJIeHO JeKa 3a CTyAucKaTa nporpama
0J1 BTOP LMKJIYC HA aKAJEMCKH CTYIHH - MOCTAHILIOMCKH
crynnu (120 EKTC), no ., Vcrasro npaso”, Ha [IpaseH
dakynrer Jycrunujan [lpu“ mpH YHUBEp3UTET
LCe.Kupun u Meromuj“ Bo Ckomje, €€ HCIONHETH
YC/IOBUTE COTIACHO OApPeadHTe YTBPACHH €O 3aKoHOT 32
BHcokoTO ofpazosaHue u Ypeabara 3a HOpPMAaTHBH H
CTAHAAPAM 3a OCHOBaHE HA BUCOKOOOPA30BHM yCTAHOBH
W 3a BpLICHE HAa BUCOKOOOPA3OBHA AGJHOCT (,,CnyxbeH
BecHnk Ha Penybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Mmajkn ro BO npeiBHI M3HECEHOTO, C€ OAJIYHH
KAKO BO JMCMO3MTHBOT Ha OBA PELICHHE.

NMPABHA IIOYKA: [Ipotue oBa peLIEHHE,
MOJKE J1a Ce 3aBejle YNpaBeH Crop, CO MOAHECYBatbe Ha
Tyx0a 10 YNpaBHUOT CyA Ha Peny6nuka CeepHa
Makeonuja, BO pok 04 30 geHa oA AEHOT Ha NPHEMOT Ha
0Ba peIleHHe.

JlocTaBeHO J10:
BucokoofpasosHara ycTaHOBa
ApxuBa
CA wA,
vy

wspaboTua/pérgatiti: Munena Fdpemoscka
ono6pun/miratoi: Sevgil Munkzi
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin ¢
Larté, me Aktvendim nr. 08-1335/2 t& datés 18.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 19.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1335/3 t& datés 24.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), nga "E drejta kushtetuese”, n€ Fakultetin
Juridik "Justiniani i Par&", prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup, jané& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t& larté dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t€ larté¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonis¢" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até g& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér k&t
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&é Magedonis¢ s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte¢
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
J /




